
Obecně závazná vyhláška 2/2006

Obecně závazná vyhláška č. 2/2006, kterou se zakazuje používání některých druhů paliv pro malé
spalovací zdroje znečišťování ovzduší

Zastupitelstvo města Ostravy se usneslo dne 22.02. 2006 podle ust. § 10 písm. d) a ust. § 84 odst. 2
písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů v souladu s
ust. § 50 odst.3 písm. b) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších
zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů, vydat tuto obecně závaznou
vyhlášku, kterou se zakazuje používání některých druhů paliv pro malé spalovací zdroje znečišťování
ovzduší.

Čl.1
Účel vyhlášky

Účelem vyhlášky je zakázat používání některých méně kvalitních paliv v malých spalovacích zdrojích
znečišťování ovzduší^1) a tímto opatřením tak zlepšit kvalitu ovzduší ve městě Ostravě.

Čl.2
Působnost vyhlášky

Tato vyhláška se vztahuje na všechny subjekty, které jsou na území statutárního města Ostravy
provozovateli^1) malých spalovacích zdrojů znečišťování ovzduší.

Čl.3
Paliva zakázaná pro malé spalovací zdroje znečišťování ovzduší

1. Paliva, která je možno obecně závaznou vyhláškou obce na jejím územním obvodu zakázat jsou
specifikována zvláštním právním předpisem^^).

2. Ve statutárním městě Ostravě se v malých spalovacích zdrojích znečišťování ovzduší zakazuje
spalovat:

a. uhelné kaly
b. hnědé uhlí energetické
c. lignit
d. proplástky

Čl.4
Územní působnost vyhlášky

Vyhláška platí na celém území statutárního města Ostravy.

Čl.5
Kontrola

Kontrolu dodržování této vyhlášky provádějí pověření zaměstnanci statutárního města Ostravy
zařazení do magistrátu města nebo úřadů městských obvodů a strážníci městské policie Ostrava

Čl.6
Sankce

Při porušení této vyhlášky lze:



a. Fyzickou osobu postihnout podle zákona ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších
předpisů, nepůjde-li o trestný čin.

b. Právnické osobě a fyzické osobě oprávněné k podnikání, dopustí-li se porušení této vyhlášky při
výkonu podnikatelské činnosti, může být podle zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, uložena pokuta do výše 200 000 Kč, nepůjde-li o porušení zákona č.86/2002 Sb., o ochraně
ovzduší a o změně některých
dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů nebo zákona č.185/2001 Sb.,
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

Čl.7
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se vyhláška města Ostravy č. 6/1995, kterou se stanoví zvláštní požadavky na druh paliv pro
malé zdroje znečišťování ovzduší.

Čl.8
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 10.3. 2006.

 
Ing. Aleš Zedník, v. r.
primátor města Ostravy

Mgr. Mirko Jašurek, v. r.
náměstek primátora

 
^^) zák.č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně
ovzduší), v znění pozdějších předpisů


	Obecně závazná vyhláška 2/2006
	Obecně závazná vyhláška č. 2/2006, kterou se zakazuje používání některých druhů paliv pro malé spalovací zdroje znečišťování ovzduší
	Zastupitelstvo města Ostravy se usneslo dne 22.02. 2006 podle ust. § 10 písm. d) a ust. § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů v souladu s ust. § 50 odst.3 písm. b) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů, vydat tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se zakazuje používání některých druhů paliv pro malé spalovací zdroje znečišťování ovzduší.
	Čl.1Účel vyhlášky
	Účelem vyhlášky je zakázat používání některých méně kvalitních paliv v malých spalovacích zdrojích znečišťování ovzduší^1) a tímto opatřením tak zlepšit kvalitu ovzduší ve městě Ostravě.
	Čl.2Působnost vyhlášky
	Tato vyhláška se vztahuje na všechny subjekty, které jsou na území statutárního města Ostravy provozovateli^1) malých spalovacích zdrojů znečišťování ovzduší.
	Čl.3Paliva zakázaná pro malé spalovací zdroje znečišťování ovzduší
	1. Paliva, která je možno obecně závaznou vyhláškou obce na jejím územním obvodu zakázat jsou specifikována zvláštním právním předpisem^^).
	2. Ve statutárním městě Ostravě se v malých spalovacích zdrojích znečišťování ovzduší zakazuje spalovat:
	a. uhelné kalyb. hnědé uhlí energetickéc. lignitd. proplástky
	Čl.4Územní působnost vyhlášky
	Vyhláška platí na celém území statutárního města Ostravy.
	Čl.5Kontrola
	Kontrolu dodržování této vyhlášky provádějí pověření zaměstnanci statutárního města Ostravy zařazení do magistrátu města nebo úřadů městských obvodů a strážníci městské policie Ostrava
	Čl.6Sankce
	Při porušení této vyhlášky lze:
	a. Fyzickou osobu postihnout podle zákona ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, nepůjde-li o trestný čin.
	b. Právnické osobě a fyzické osobě oprávněné k podnikání, dopustí-li se porušení této vyhlášky při výkonu podnikatelské činnosti, může být podle zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, uložena pokuta do výše 200 000 Kč, nepůjde-li o porušení zákona č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některýchdalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů nebo zákona č.185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.
	Čl.7Zrušovací ustanovení
	Zrušuje se vyhláška města Ostravy č. 6/1995, kterou se stanoví zvláštní požadavky na druh paliv pro malé zdroje znečišťování ovzduší.
	Čl.8Účinnost
	Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 10.3. 2006.
	 Ing. Aleš Zedník, v. r.primátor města Ostravy
	Mgr. Mirko Jašurek, v. r.náměstek primátora
	 ^^) zák.č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), v znění pozdějších předpisů

